ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Михайловского муниципального образования
от 03.09.2019 г.                                                                                                       № 305
г. Михайловск
Об утверждении плана мероприятий
Администрации Михайловского муниципального образования, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости
к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения,
на 2019 - 2020 годы

             В целях реализации  распоряжения Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года N 2884-р "Об утверждении комплексного плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, на 2019 - 2020 годы", распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 января 2019 года N 98-р "Об утверждении Программы по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019 год",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий Администрации Михайловского муниципального образования, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, на 2019 - 2020 годы. ( Прилагается).
          2.Должностным лицам, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Михайловского муниципального образования, обеспечить реализацию плана мероприятий в установленные сроки.

3.Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте Администрации Михайловского муниципального образования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Михайловского
муниципального образования                                                               М.В.Петухов

Утвержден
постановлением Администрации
Михайловского муниципального образования
от 03 сентября 2019 года N 305
План мероприятий Администрации Михайловского муниципального образования, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, на 2019 - 2020 годы

	N п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информирование граждан о нормативном правовом обеспечении работы по противодействию коррупции и ответственности за совершение коррупционных правонарушений
	по мере принятия норма-тивных правовых актов Российской Федерации, муниципальных норма-тивных правовых актов, регулирующих вопросы противодействия корруп-ции, в том числе ответст-венности за совершение коррупционных правонарушений
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	2.
	Информирование граждан о принимаемых мерах по совершенствованию управления кадровым составом и повышению качества его формирования, совершенствования системы профессионального развития  муниципальных служащих
	до 31 декабря 2019 года

до 31 декабря 2020 года
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	3.
	Информирование граждан о применяемых информационных сервисах (цифровых технологиях), исключающих коррупционное поведение  муниципальных служащих
	до 31 декабря 2019 года

до 31 декабря 2020 года
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	4.
	Организация тематических брифингов и интервью в средствах массовой информации по вопросам принимаемых мер по противодействию коррупции и их результативности
	до 31 декабря 2019 года

до 31 декабря 2020 года
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	5.
	Опубликование ежегодных докладов о результатах антикоррупционного мониторинга, а также реализации мероприятий в сфере противодействия коррупции, предусмотренных планами по противодействию коррупции в Администрации Михайловского муниципального образования
	до 1 февраля 2020 года
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	Выполнение комплексного плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, на 2019–2020 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 2884-р «Об утверждении комплексного плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, на 2019–2020 годы»

	6.
	Разработка, принятие муниципальных  программ, программ и планов, направленных на реализацию создания в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, или внесение изменений в них по мере необходимости
	до 31 октября 2019 года
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	7.
	Совершенствование действующих или разработка новых методических, информационных и разъяснительных материалов об антикоррупционных стандартах поведения для лиц, замещающих, муниципальные должности в органах местного самоуправления,  муниципальных служащих, а также работников  муниципальных учреждений  на территории Михайловского муниципального образования , на которых распространяются антикоррупционные стандарты поведения
	до 31 октября 2019 года
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	8.
	Организация проведения ИОГВ и подведомственными им учреждениями, государственным казенным учреждением Свердловской области «Государственное юридическое бюро по Свердловской области» и адвокатами в Свердловской области приема (консультирования) граждан по вопросам законодательства Российской Федерации, регулирующего вопросы противодействия коррупции
	ежегодно,

до 9 декабря
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	9.
	Разработка и размещение просветительских материалов, направлен-ных на борьбу с проявлениями коррупции, в подразделах «Антикоррупционное просвещение граждан» разделов, посвящен-ных вопросам противодействия коррупции, на официальном  сайте Администрации Михайловского муниципального образования информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	до 31 декабря 2019 года

до 1 июля 2020 год
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	10.
	Популяризация разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, на официальном сайте Администрации Михайловского муниципального образования  в сети Интернет
	до 31 декабря 2019 года

до 1 июля 2020 год
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	11.
	Мониторинг наличия в  газете « Муниципальный Вестник»  рубрик, посвященных вопросам противодействия коррупции
	до 28 декабря 2020 года
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	12.
	Проведение с руководителями и работниками подведомственных учреждений  мероприятий (семинаров-практикумов) на тему «Меры дисциплинарной ответственности за невыполнение требований законодательства о противодействии коррупции. Персональная ответственность за несоблюдение обязательных требований, ограничений и запретов»
	до 31 декабря 2019 года

до 1 июля 2020 год
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	13.
	Организация мероприятий по обмену опытом между федеральными органами исполнительной власти, государственными органами Свердловской области и органами местного самоуправления по вопросам формирования стандартов антикоррупционного поведения и практики их реализации
	до 31 декабря 2019 года
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	14.
	Содействие некоммерческим организациям и религиозным объединениям, участвующим в правовом и антикоррупционном просвещении граждан, в том числе оказание консультативной помощи
	до 1 июля 2020 года
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	15.
	Анализ выполнения комплексного плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, на 2019–2020 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 2884-р «Об утверждении комплексного плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, на 2019–2020 годы», направление информации в Департамент противодействия коррупции и контроля
	до 20 января 2020 года

до 15 июня 2020 года
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	Выполнение Комплекса мер, направленных на привлечение наиболее компетентных специалистов в области рекламы, средств массовой информации и общественных связей для качественного повышения эффективности социальной рекламы, способствующей формированию в обществе неприятия всех форм коррупции, а также на поиск форм и методов воздействия на различные слои населения в целях формирования негативного отношения к данному явлению, утвержденного Заместителем Министра культуры Российской Федерации О.С. Яриловой

	16.
	Оказание  муниципальной  поддержки (содействия) организациям, осуществляющим производство/выпуск, распространение и (или) тиражирование социально значимых проектов в области электронных и печатных средств массовой информации, направленных на формирование в обществе неприятия всех форм коррупции
	до 31 декабря 2019 года

до 31 декабря 2020 года
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	17.
	Анализ и применение лучших практик государственных органов Свердловской области и органов местного самоуправления в области социальной рекламы, направленной на формирование в обществе неприятия всех форм коррупции
	до 31 декабря 2019 года

до 31 декабря 2020 года
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	18.
	Организация и проведение мероприятий с участием специалистов в области рекламы, средств массовой информации и общественных связей по созданию и распространению информации, направленной на формирование в обществе неприятия всех форм коррупции
	до 31 декабря 2019 года

до 31 декабря 2020 года
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	19.
	Проведение культурно-просветительских мероприятий, способствующих формированию в обществе неприятия всех форм коррупции, с привлечением специалистов в области рекламы, средств массовой информации и общественных связей
	до 31 декабря 2019 года

до 31 декабря 2020 года
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

	20.
	Анализ реализации Комплекса мер, направленных на привлечение наиболее компетентных специалистов в области рекламы, средств массовой информации и общественных связей для качественного повышения эффективности социальной рекламы, способствующей формированию в обществе неприятия всех форм коррупции, а также на поиск форм и методов воздействия на различные слои населения в целях формирования негативного отношения к данному явлению, утвержденного Заместителем Министра культуры Российской Федерации О.С. Яриловой, направление информации в Департамент противодействия коррупции и контроля
	один раз в полугодие,

до 15 июня отчетного года

и до 20 января года, следующего за отчетным годом
	Отдел социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования

PAGE